
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων του Δήμου Σπετσών.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Λευκάδας για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2024 Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Συντήρησης και του Τμήματος Ηλεκτροφωτι-
σμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ. Πρωτ.: 108552 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023 υπαλλήλων του Δήμου Σπετσών .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/27.6.2023 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 35335/17.03.2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και των υπαλλήλων του Δήμου Σπετσών» (Β’ 1497).

4. Το υπ’ αρ. 3941/11.10.2023 έγγραφο του Δήμου 
Σπετσών με το οποίο α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης, 
κατά είκοσι (20) ημέρες, του ανώτατου ορίου των επι-
τρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για έναν 
(1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 
και για έναν (1) υπάλληλο, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ οδηγών και β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων για την εκτέλεση καθημερι-
νών δρομολογίων για τη μεταφορά των απορριμμάτων 
του Δήμου Σπετσών στο ΧΥΤΑ Δυτικής Αττικής, λόγω μη 
επάρκειας προσωπικού.

5. Το υπ’ αρ. 3945/11.10.2023 έγγραφο του Δήμου Σπε-
τσών με το οποίο βεβαιώνεται ότι, οι ανωτέρω υπάλληλοι 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7294

81277

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.22 17:50:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81278 Τεύχος B’ 7294/22.12.2023

έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων 
των εξήντα (60) ημερών.

6. Την υπ’ αρ. 3943/11.10.2023 βεβαίωση δέσμευση πί-
στωσης καθώς και την Α/Α υπ’ αρ. 783/26.09.2023 (ΑΔΑ: 
9ΨΖΡΩ18-ΠΥΣ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του 
Δήμου Σπετσών.

7. Την υπ’ αρ. 132/2023/30.10.2023 Εισήγηση του ΓΔΟ-
ΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 1.200 € συνολικά η οποία θα κα-
λυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Δήμου Σπετσών, οικονομικού έτους 
2023, ΚΑΕ 20.6422.0001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

- Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών και

- έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών, του Δήμου Σπετσών.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Ι 

 Αριθμ. 110570 (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Λευκάδας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8A 
του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

γ) Των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),  όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικρά-
τειας».

στ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ζ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

η) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - διορθ. σφαλμ. Β’ 
104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) 
όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 28143/13.12.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Λευκάδας βάσει 
των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την υπ’ αρ. 2248/12.12.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή 
μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Λευκάδας για το έτος 2024, αναλόγως κλάδου, κατηγο-
ρίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

30

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81279Τεύχος B’ 7294/22.12.2023

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

30

ΔΕ

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

30

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

25

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20

ΤΕ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

ΔΕ
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

SOFTWARE- HARDWARE
30

ΔΕ
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

12

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ-ΜΗΧ/ΚΩΝ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /
 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΔΕ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ / 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

10

ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81280 Τεύχος B’ 7294/22.12.2023

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ / ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΤΕ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
30

ΔΕ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ / 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

40

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 30

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ / 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ / ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ & 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ / 

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
20

ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ / 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
/ ΤΕ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
60

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ / 

ΤΕ ΠΑΙΑΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

20

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ / 
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

ΔΕ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ / 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ /
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΔΕ

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

20

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ /
ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ

20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81281Τεύχος B’ 7294/22.12.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ / 
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΤΕ
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ / 
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΔΕ
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ / 
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ / ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

60

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΠΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ / ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΠΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΤΕ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / 
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ /
ΤΕ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ

20

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

30

Β. ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ - ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

Γ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

60

Δ. ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οικονομικού 
έτους 2024 ύψους 16.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 00-6423.001, 00-6423.002, 10-6422, 15-6422, 20-6422, 
25-6422, 30-6422, 35-6422, 50-6422 και 70-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81282 Τεύχος B’ 7294/22.12.2023

Αριθμ. απόφ. 806  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2024 Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Συντήρησης και του Τμήματος Ηλεκτροφωτι-
σμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176) καθώς και την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του κράτους 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-9-2014 (Β’ 2637) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Την υπ’ αρ. 729/21695/30-11-2021 απόφαση Δημάρ-
χου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 20707/5-11-2020 υποβληθείσα προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού του Δήμου και την υπ’ αρ. 144/
11-11-2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί κα-
θιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση (όλες τις ημέρες 
του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες).

8. Την υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 (Β’ 681) εγκριτική απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
σύμφωνα με τις οποίες καθιερώνεται η λειτουργία σε 
24ωρη βάση των Τμημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Συ-
ντήρησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

9. Την υπ’ αρ. 30485/12-12-2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχε-
τικής πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2024 
στον Κ.Α. 30.6012.0001 ύψους 15.000,00 ευρώ και στον 
Κ.Α. 30.6022.0001 ύψους 10.000,00 ευρώ, για την κά-
λυψη της υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για 
όλο το έτος.

10. Την από 30675/2023 αναλυτική εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της Δνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με αναφορά 
στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα, 
καθώς και στις ώρες που θα απαιτηθεί να απασχοληθούν.

11. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων.

12. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας απασχόλησης των Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 
του Δήμου μας, κατά το έτος 2024, για τους λόγους που 
αναφέρονται παρακάτω: Προκειμένου να αντιμετωπι-
στούν αυξημένες και έκτακτες ανάγκες, λόγω έλλειψης 
προσωπικού, των ιδιαίτερων συνθηκών και της ιδιομορ-
φίας των αντικειμένων αρμοδιότητάς της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα που αφορούν: 
Επείγουσες παρεμβάσεις για αποκαταστάσεις βλαβών 
στο οδικό δίκτυο, στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, εκτέλεση επειγουσών εργασιών επι-
σκευών και συντηρήσεων σε κτίρια και εγκαταστάσεις, 
επίβλεψη έργων, υποστήριξη όλων των εκδηλώσεων 
του Δήμου, κ.λ.π.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 25.000,00 €, η οποία θα 
καλυφθεί σύμφωνα με τους κάτωθι κωδικούς.

Κ.Α.30.6012.0001 ποσό 15.000,00 €
Κ.Α.30.6022.0001 ποσό 10.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ:  ποσό 25.000,00 €, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε από 1.1.2024 μέχρι 31.12.2024 την καθιέ-

ρωση υπερωριακής απασχόλησης Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλων του Τμήματος Συντήρησης και του Τμήματος 
Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, πέραν των ορίων της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, καθώς και τις ώρες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων και επειγουσών είτε εποχικών υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου μας, συνολικής δαπάνης 
25.000,00 €, μέσα στα όρια των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού έτους 2024, όπως αναλυτικά 
αναφέρουμε παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΣΦΑΛΤ/ΧΝΙΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 24

Το σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:
α) απογευματινή εργασία ώρες: ως 20 ανά υπάλληλο ανά μήνα 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 1500



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81283Τεύχος B’ 7294/22.12.2023

β) Κυριακών και εξαιρέσιμων ώρες: ως 16 ανά υπάλληλο ανά μήνα 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 800

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

Το σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι: Καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:
α) απογευματινή εργασία - ώρες: ως 20 ανά υπάλληλο ανά μήνα
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 800
β) Κυριακών και εξαιρέσιμων - ώρες: ως 16 ανά υπάλληλο ανά μήνα 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 600
Η παρούσα απόφαση αποτελεί πρόβλεψη των απαραιτήτων για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών ωρών 

εργασίας, καλύπτονται από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, ενώ ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται δια εγγράφου του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης και η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται 
κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Για την αντιμετώπιση των δαπανών που δημιουργούνται με την λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας σε 24ωρη 
βάση θα διατίθενται οι πιστώσεις που προβλέπονται στον ετήσιο προϋπολογισμό εξόδων και συγκεκριμένα για το 
2023 στους κωδικούς: Κ.Α. 30.6012.0001 «Υπερωριακή αποζημίωση μονίμων υπαλλήλων» ύψους 15.000€ και ΚΑ 
30.6022.0001 «Υπερωριακή αποζημίωση υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» ύψους 10.000€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Βύρωνας, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81284 Τεύχος B’ 7294/22.12.2023

*02072942212230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


